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Öz    
Bu araştırmada fen bilimleri 3. sınıf öğretmen adaylarının, girişimcilik becerisi üzerine mesleki bilgile-
rinin tespit edilmesi amaçlanmaktadır. Alan taraması yöntemi ile yürütülen araştırmaya 141 üçüncü 
sınıf fen bilimleri öğretmen adayı katılmıştır. Veriler 2017-2018 akademik yılı bahar dönemi sonunda 
açık uçlu sorulardan oluşan girişimcilik becerisini tanıma testi ile toplanmıştır. Elde edilen veriler gi-
rişimcilik becerisi göstergeleri göz önünde bulundurularak, içerik analizi yoluyla çözümlenmiştir. 
Araştırma sonucunda fen bilimleri öğretmen adaylarının girişimcilik becerisine sahip bireylerin özel-
liklerini açıklamada ve bu özellikleri geliştirmek için etkinlik tasarlamada yetersiz oldukları tespit 
edilmiştir. Fen bilimleri öğretmen adayları, ortaokul öğrencilerinin girişimcilik becerilerini geliştire-
bilmek için herhangi bir etkinlik tasarlayamamışlardır. Adaylar arasında girişimcilik becerisini ölçe-
bilecek bir aracı mesleki açıdan yeterli düzeyde tasarlayan olmamakla birlikte çok azı ölçme aracını yeter-
siz düzeyde açıklayabilmiştir. Ölçme yapıldıktan sonra değerlendirme işleminin nasıl olması gerektiğini 
açıklayan öğretmen adayı ise bulunmamaktadır. Genel anlamda mevcut araştırmadan, fen bilimleri 
öğretmen adaylarının fen bilimleri dersinde ortaokul öğrencilerinin girişimcilik becerisini kazan-
dırmaya, ölçmeye ve değerlendirmeye yönelik süreçler üzerine mesleki bilgilerinin yetersiz olduğu so-
nucu çıkarılmıştır 

 
Anahtar Kelimeler: Girişimcilik becerisi, Fen bilimleri eğitimi, Öğretmen adayı  

 

 
1 3501 nolu, 117K993 kodlu TÜBİTAK projesinin bir bölümünü oluşturmaktadır. 
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Determination of Prospective Science Teachers  
Professional Knowledge on Entrepreneurship Skills 

 
* 

Abstract   
 
In this research, it is aimed to determine the professional knowledge of the third grade prospective science 
teachers on entrepreneurship skills. 141 third grade prospective science teachers participated in the 
study which was conducted by field scanning method. The data were collected with an entrepreneurship 
skills recognition test consisting of open-ended questions at the end of the spring semester of the 2017-
2018 academic year. The data obtained were analyzed through content analysis by taking entrepreneur-
ship skills indicators into account. As a result of the research, it was determined that science teacher 
candidates were insufficient in explaining the characteristics of individuals with entrepreneurial skills 
and designing activities to improve these characteristics. Prospective science teachers could not design 
any activity to develop entrepreneurship skills of secondary school students. Although there is no one 
among the candidates designing a tool that can measure entrepreneurship skills vocationally enough, 
few could explain the measurement tool inadequately. There is no prospective teacher explaining how 
the evaluation process must be after the assessment. In general, it was concluded from the current re-
search that the prospective science teachers' professional knowledge on the processes of bringing second-
ary school students entrepreneurship skills in the science course, measuring and evaluating was insuf-
ficient. 

 
Keywords: Entrepreneurship skill, Science education, Prospective teacher  
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Giriş 
 
Ülkelerin gelecekleri insan faliyetleri yoluyla şekillenmektedir. Bu fali-
yetler, bireylerin geleceğe ilişkin fırsatları kestirme gerçekliğine da-
yanmaktadır. Toplumlarına bu şekilde yön veren bireyler, başkalarının 
gerçekleri gördükleri gibi sadece tek bir doğru perspektifi tekrarlamak 
yerine çeşitli durumları değerlendirerek kendi bilgilerini üretebilecekler-
ine inanmaktadırlar (Alvarez ve Barney, 2007; Paloniemi ve Belt, 2015). 21. 
yy.ın bilgi temelli ekonomisi, bireylerin tüm sektörlerdeki yenilikçi fır-
satları tanımlamasını ve bunlardan yararlanmak için psikolojik veya 
sosyal becerilerle donatılmasını gerektirmektedir (Powell ve Snellman, 
2004; Wagner, 2012). Dahası fırsatları keşfetme ve fırsat yaratma olarak iki 
farklı ontolojik temele dayanan bu beceriler tam olarak bireylerin gi-
rişimcilik davranışlarını tanımlamaktadır (Omer Attali ve Yemini, 2017; 
Deveci, 2016; Drucker, 2007; Hatt, 2018; Paloniemi ve Belt, 2015; Shane ve 
Venkataraman, 2000; Umunadi, 2014). 

Stevenson ve Jarillo (1990) girişimciliği, bireylerin bağımsız veya bir 
takımın parçası olarak sahip olunan kaynaklara bakılmaksızın fırsatları 
kovaladıkları bir süreç olarak tanımlamaktadırlar. Yine Mars (2016) gi-
rişimciliği, kaynakları harekete geçirerek yeniliğe ulaşmak için gerekli or-
ganizasyonel yapıları geliştirmeyi amaçlayan stratejik süreç olarak 
tanımlamaktadır. Hatt (2018) ise girişimciliğin, bir girişimcinin yeni fır-
satlara ilişkin riskleri üstlenerek bunları toplum için katma değere dö-
nüştürmesi olduğunu belirtmektedir. Girişimcilik, sadece bir şirket 
kurmak değil, bir düşünce ve davranış şeklidir (Zhang, 2014). Bununla 
birlikte girişimcilik kavramı üzerine yapılan çalışmalar incelendiğinde 
büyük oranda bir işletme teşebbüsü ve finansal boyutu içeren geniş bir 
literatür alanına ulaştığı görülmektedir (Akhmetshin vd., 2019; He, Lu ve 
Qian, 2018;  Huarng, 2017; Landström ve Harirchi, 2018; Lêon, 2018; 
Sakhdari ve Burgers, 2018). Buna karşın eğitimde girişimcilik kavramı, 
geniş ve yeterli söylemlere konu olamamıştır (Yemini, Addi-Raccah ve 
Katarivas 2015). Ayrıca eğitim alanında girişimciliğin ve girişimci gibi 
düşünmenin ne anlama geldiği tam anlamıyla açıklığa kavuştu-
rulmamıştır (Man, 2010; Omer Attali ve Yemini, 2017). 

Girişimcilik ruhu, yaşamın erken yaşlarında ortaya çıkar, dolayısıyla 
öğrencilere rehberlik edebilecek ve yenilikçiliğin yayılmasına yardımcı 
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olabilecek eğitimler yoluyla büyük ölçüde teşvik edilebilir (Mbanefo ve 
Eboka, 2017). Girişimcilik çalışmalarının temel eğitime aşılanması, öğren-
cilerin bilimsel ve teknik yenilikler yaratma ve sürdürme konusunda akıl 
yürütmelerini sağlamaktadır. Böylesi bir vizyon aynı zamanda öğrenciler 
için gelecekte yeni iş alanları yaratma, yoksulluğu azaltma ve çeşitli 
ürünler için pazar oluşturma amacı taşımaktadır (Mbanefo ve Eboka, 
2017). UNESCO (2008), girişimcilik eğitiminin öğrencilere farklı türden 
fırsatlara nasıl erişebilecekleri ve dönüştürebilecekleri beceri ve vizyonu 
veren deneyimleri kapsadığını belirtmiştir. Bu deneyimler iş yaratmanın 
ötesine geçerek öğrencinin toplumsal değişimleri tahmin etme ve bunlara 
cevap verme yeteneğini arttırmakla ilgilidir. Dahası öğrencilerin 
yaratıcılıklarını geliştirip ve kullanmalarına, girişim, sorumluluk ve risk 
almalarına olanak tanıyan eğitim ve öğretim olarak görülmektedir (Mba-
nefo ve Eboka, 2017). 

Girişimcilik eğitimi, öğrencileri tüm sosyo-ekonomik altyapılardan 
yararlanabilmeleri için geleneksel olmayan düşünme ve beceri kümel-
erine teşvik etmektir (Pounder, 2016). Bu amaçla, ülkelerin girişimciliği 
eğitim müfredatlarına dahil etmeleri, gençlere girişimci bir yönelim ve 
beceri edinme fırsatı sunmaları gerekmektedir. Bir öğrencinin girişimcilik 
bilgi ve deneyimini kazanmasını aile, kişisel deneyimleri ve dış çevresi 
etkilemektedir (Yusoff, Zainolve Ibrahim, 2014). Bununla birlikte 
günümüzde girişimcilik eğitimi bakımından öğrenciler üzerindeki en 
önemli faktör nitelikli öğretmenlerdir (Pounder, 2016). Öğretmenler, 
öğrencilerinin akademik ve kariyer yönelimlerini dikkate almaksızın, ye-
nilikçi ve girişimci liderler olma kapasitelerini geliştirmek için hazırlıklı 
ve donanımlı olmalıdırlar (Mars, 2016). Öğretmenlerin girişimcilik eğitimi 
için gerekli anlayış, beceri ve tutumu geliştirmesi, öğrenciler için dö-
nüştürücü değişim oluşturmayı kavramaları anlamına gelmektedir (Mar-
tin, Abd-El-Khalick, Mustari ve Price, 2017). Girişimci öğrenme or-
tamlarının öğrencilere çok fazla özgürlük vermesi beklenir (Gibb, 2005). 
Farklı öğrenenlerin bireysel öğrenme yollarına ilişkin haklarını 
vurgulanırken, öğretmen riskleri ve faydaları bilmeli ve tartmalıdır. Her 
öğrenciye deneme yoluyla öğrenme fırsatı vermede, öğretmen farklı 
seçenekleri tanımalı, belirsizliği hoşgörmeli, değişikliklerle uğraşmalı ve 
problemleri yaratıcı bir şekilde çözebilmelidir (Chen vd., 2015; Robinson, 
Neergaard, Tanggaard ve Krueger, 2016). 
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Öğrenci bilgilerinin çoğu, öğretmenlerin sözlerinden ve eylemlerinden 
gelir. Bu nedenle, öğrencilerin girişimci fikirlerini geliştirmek, öğretmen-
lerin rehberliği ve çabalarıyla ayrılmazdır (Zhang, 2014). Güçlü pedagojik 
geçmişe sahip öğretmenler, öğrencilerin mevcut fırsatları keşfetmeleri için 
neyin önemli olduğunu öğrenmelerine ve bunları çeşitli eylemler 
aracılığıyla başarılı bir şekilde geliştirmeleri için uygun alıştırmaları 
seçmelerine rehberlik ederler. Girişimciliği kavramış öğretmenler, öğren-
cilerin bireysel gerçeklikleri oluşturma ve bu gerçeklik için uygun 
gördükleri fırsatları anlamaya teşvik eden faaliyetlere odaklanmalarını 
sağlayabilmektedirler (Paloniemi ve Belt, 2015). Öğretmenler, girişimcilik 
eğitiminde merkezi aktördür ve öğretmenlerin girişimcilik eğitiminin 
yöntemlerini tanımlamadaki rolü belirleyicidir (Jones, 2010; Ruskovaara 
ve Pihkala, 2015). Öğretmenlerin öğrencileri risk alma ve problemleri 
yaratıcı bir şekilde çözmek gibi girişimci davranışlar yoluyla öğrenmeye 
teşvik eden bir öğrenme ortamı oluşturması gerekmektedir (Gibb, 2005; 
Hietanen, 2015). Bununla birikte öğretmenlerin mesleki geçmişi ne kadar 
güçlü ise, girişimcilik eğitimini yürütmede o kadar etkili olacakları 
söylenebilir (Ruskovaara ve Pihkala, 2015). Öğretmenlerin girişimciliğe 
ilişkin mesleki bilgi ve becerilerinin öğrenci öğrenmesinde nasıl 
kullanıldığı “Pedagojik Girişimcilik” kavramıyla açıklanmaktadır. Bu 
kavram, öğretmenlerin girişimcilik eğitimini nasıl yorumladıklarını an-
lamamızı sağlamaktadır. Girişimcilik eğitimine pedagojik açıdan 
bakıldığında bu yapı, öğretmenlerin girişimciliğe yönelik olumlu tu-
tumlarına, öğrenci merkezli pedagojik eylemlerin benimsenmesine ve 
otantik öğrenme ortamlarına işaret etmektedir (Peltonen, 2015). 

Girişimcilik eğitimi literatüründe özellikle zirai öğretmenlerinin mes-
leki bilgileri üzerine çeşitli çalışmaların yer aldığı anlaşılmaktadır (Blimpo 
ve Pugatch, 2019; Cahill, 2017; Heinert ve Roberts, 2017; Khorrami, Far-
hadian ve Abbasi, 2018; Mars, 2016). Bununla birlikte fen bilimlerinde gi-
rişimcilik eğitimi ise oldukça yeni bir alandır. Öğrencilerin fen bilimleri 
alanındaki var olan çeşitli kariyer seçeneklerini görmelerine izin verdiği 
için, fen bilimlerinde girişimcilik eğitimi önemli bir rol oynamaktadır 
(Deveci ve Çepni, 2014). Dahası fen bilimleri bağlamında girişimcilik 
eğitimi, öğrencilerin fenin çeşitli alanlarındaki bilimsel bilgileri kulla-
narak, toplumsal ihtiyaçlara cevap vermeye yönelik yaratıcı fikirler 
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üretme sürecidir (Deveci, 2016; Ejilibe, 2012; Ezeudu, Ofoegbu ve An-
yaegbunnam, 2013). Girişimciliğin fen bilimleri eğitimi programlarına da-
hil edilmesi, öğrencilere yaratıcı ve yenilikçi olma yeteneğini aşılayarak, 
seçtikleri kariyerin dışında fen bilimlerini kullanarak kendi işlerini yarat-
abileceklerdir (Mbanefo ve Eboka, 2017; Moemeke, 2013). Fen bilimleri 
eğitimi, yenilikçi becerilerin kazanılmasına, belirli mesleklerin ve insan 
çevresinin gelişmesine yol açan fen bilimleri uygulamalarından oluşur 
(Onwuachu ve Okoye, 2012). Özellikle mühendislik, eczacılık ve tarım 
gibi profesyonel alanlarda işgücü eğitimini kapsar. Sonuç olarak fen 
bilimleri ekonomik büyüme ve gelişmeye yön veren disiplin alanını temsil 
etmektedir (Mbanefo ve Eboka, 2017). İlgili fen bilimleri eğitimi litera-
türünde girişimcilik, hızla küreselleşen bir dünyada kendi kendini isti-
hdam edebilme, bölgesel kalkınma ve ekonomik dinamizm kaynağı 
olarak kabul edilmesine rağmen, bu anlayışa sahip bireylerin yetişme-
sinde rol model olacak ve bu konuda etkili rehberlik yapabilecek fen 
bilimleri öğretmenlerine olan ihtiyaç hep göz ardı edilmiştir. Dahası fen 
bilimleri öğretmenlerinin hizmet öncesi dönem girişimciliğe ilişkin mes-
leki bilgilerine odaklanan bir araştırma ve kanıt bulunamamaktadır. 
Dolayısıyla bu çalışma, meslek öncesi dönem fen bilimleri öğretmen 
adaylarının girişimcilik becerisine ilişkin anlayışlarını ortaya koymakta ve 
öğretmen adaylarının bakış açısıyla girişimcilik konusundaki mesleki 
bilgi durumlarının tespit edilmesini içermektedir. Bu araştırmada ayrıca 
fen bilimleri öğretmen adaylarının girişimcilik becerisine ilişkin mesleki 
bilgi yapıları pedagojik girişimcilik bağlamında ele alınmıştır. Bunu yapa-
rak, öğretmen adaylarının gelecekte öğencilerini rekabetçi, yaratıcı ve fır-
satları değerlendirebilen bireyler olarak hazırlayabilmelerinde fen bilim-
leri dersleriyle bütünleştirecekleri öğretim yaklaşımlarının neler olduğu 
ve ortaya çıkacak öğrenci girişimcilik çıktılarını nasıl değerlendirecekler-
ine ilişkin mevcut bilgi yapılarının tespit edilmesi amaçlanmıştır. 

 
Yöntem 

 
Bu çalışma ile fen bilimleri öğretmen adaylarının girişimcilik becerisi 
kapsamında sahip oldukları bilgilerinin genel durumu ortaya çıkartılarak 
mesleki bilgileri üzerine bir yargıya varılmak istenmektedir. Bu yüzden 
ilgili çalışma alan taraması yöntemi ile yürütülmüştür.  
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Katılımcılar 
 
Çalışmaya iki devlet üniversitesinde öğrenim gören 141 üçüncü sınıf fen 
bilimleri öğretmen adayı katılmıştır. Veriler 2017-2018 akademik yılının 
bahar döneminin sonunda toplanmıştır. Veri toplama aracının 3. sınıf ba-
har yarıyılının sonunda uygulanmasının sebebi adayların edindikleri alan 
bilgilerini pedagojik bilgileri ile birleştirerek "Fen Bilimleri Programı ve 
Planlama, Öğretim İlke ve Yöntemleri, Fen Öğretimi Lab. Uygulamaları I-
II, Öğretim Teknolojileri ve Materyal Tasarımı, Özel Öğretim Yöntemleri 
I, Ölçme ve Değerlendirme" derslerini almış olmalarından kaynaklanmak-
tadır. Son sınıfta ise adaylar, kazandıkları mesleki bilgi ve becerileri, okul 
deneyimi ve öğretmenlik uygulaması derslerinde kullanmaya başla-
maktadırlar.  
 
Veri Toplama Araçları 
 
Öğretim programı, fen bilimleri öğretmenlerinden derslerinde ortaokul 
öğrencilerinin bilişsel ve duyuşsal seviyelerine uygun bir şekilde gi-
rişimcilik becerisini kazandırmalarını istemektedir. Dolayısıyla bir fen 
bilimleri öğretmeninin bu beceriyi tanıması ve meslekte nasıl uygu-
lanabilirliği üzerine bilgileri kazanmış olması gerekmektedir. Bu açıdan 
düşünülürse bir fen bilimleri öğretmen adayının, girişimcilik becerisini, 
ortaokul öğrencisine ne tür etkinliklerle bu beceriyi kazandırabileceğini, 
derslerinde bu beceriyi nasıl ölçebileceğini, nasıl değerlendirebileceğini 
öğrenmesinin önemli olduğu söylenebilir. Bu düşünceden yola çıkılarak 
fen bilimleri öğretmen adaylarına veri toplama aracı olarak girişimcilik 
becerisini tanıma testi (GBTT) uygulanmıştır. Bu test 5 adet açık uçlu soru-
dan oluşmaktadır. Bu sorular 1 fen bilimleri eğitimcisi tarafından 
geliştirilmiş olup 1 fen bilimleri eğitimcisi ve 1 fen bilimleri öğretmeni 
tarafından geçerlik çalışmalarına tabi tutulmuştur. Testte yer alan soru-
ların geçerlik ve güvenirlik çalışmalarına dair bilgiler Tablo 1'deki gibidir. 
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Tablo 1. GBTT Sorularının Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması  
Geçerlik  
Çalışması Öncesi 

Geçerlik Çalışması  
Sonrası Güvenirlik Çalışması Sonrası 

1. Girişimcilik nedir? 1. Girişimcilik becerisi nedir? 1. Girişimcilik becerisi nedir? 
2. Girişimciliğin özel-
likleri nelerdir? 

2. Girişimcilik becerisine sahip 
bireylerin özellikleri nelerdir? 

2. Girişimcilik becerisine sahip 
bireylerin özellikleri nelerdir? 

3. Bu beceriyi kazan-
dırabilecek bir etkinlik 
tasarlayınız. 

3. Girişimcilik becerisini kazan-
dırabileceğiniz bir etkinlik 
tasarlayınız. 

3. Fen bilimleri derslerinde gi-
rişimcilik becerisini kazan-
dırabileceğiniz bir etkinlik 
tasarlayınız. 

4. Bu beceriyi nasıl ölçer 
ve değerlendirirsiniz? 

4. Girişimcilik becerisini ölçe-
bileceğiniz bir araç tasarlayınız. 

4. Öğrencilerinizin girişimcilik 
becerisini ölçebileceğiniz bir 
ölçme aracı tasarlayınız. 

5. Girişimcilik becerisini değer-
lendirebileceğiniz bir araç 
tasarlayınız. 

5. Öğrencilerinizin girişimcilik 
becerisini ölçtükten sonra 
değerlendirebileceğiniz bir 
değerlendirme aracı tasar-
layınız. 

GBTT, geçerlik çalışması sonrasında son sınıf fen bilimleri öğretmen adaylarına uygulanarak 
ilgili düzenlemeler yapılmış ve test uygulanmaya hazır hale getirilmiştir. 
 
Veri Analizi 
 
GBTT'den elde edilen veriler içerik analizine tabi tutulmuştur. Testin 3. ve 
4. soruları girişimcilik becerisini kazandırmaya ve ölçmeye yönelik soru-
lardır. Dolayısıyla öğrencilerin bu becerisini geliştirebilmek ve hedefe ne 
kadar ulaşıldığının ölçülebilmesi için beceriye dair göstergeler olması ger-
ekmektedir. Bu düşünceden hareketle araştırmayı yürüten fen eğitimcileri 
tarafından KOSGEP Örnek İş Planı başlıkları dikkate alınarak geliştirilen 
ortaokul öğrencilerine yönelik girişimcilik becerisi göstergeleri Tablo 7 ve 
10 da belirtilmiştir. Bu göstergeler çerçevesinde elde edilen verilerin nasıl 
analiz edildiği Tablo 2'deki gibidir. 
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Tablo 2. GBTT'den Elde Edilen Verilerin Analizi 
Soru Veri Analizi 
1 ve 2 Fen bilimleri öğretmen adaylarından elde edilen verilerden kodlar çıkartılarak frekans 

ve yüzdeleri hesaplanmıştır. 
 
3 
 
 
 
3 

Adayların yazdıkları etkinlikler "etkinliği tam açıklama (etkinliğin dikkat çekme, 
etkin uğraşı ve değerlendirme bölümlerinden oluşma durumudur), etkinliği kısmen 
açıklama (etkinliğin dikkat çekme, etkin uğraşı ve değerlendirme bölümlerinden her-
hangi birinin eksik olma durumudur), etkinliği yönergeli açıklama (Birkaç cümleyle 
birlikte etkinliği yorumlama durumudur. Bu kod fen bilimleri dersi ile ilişkili olan- 
fen bilimleri dersi ile ilişkili olmayan şeklinde iki alt koddan oluşmaktadır. Bu alt ko-
dlar verilen örneklerin fen bilimleri öğretim programında yer alan kazanımları içerme 
durumu göz önüne alınarak oluşturulmuştur.), etkinliğin sadece adını yazma, an-
lamsız cevap (ilişkisiz cevap verme durumudur) ve cevap yok (soruyu cevaplamama 
durumudur)" kategorileri oluşturularak frekans ve yüzdeleri hesaplanmıştır. Etkin-
liğin sadece adını yazma kategorisinde yanıt veren adayların girişimcilik becerisini 
geliştirmek için seçtikleri etkinlik türleri belirlenerek frekans ve yüzdeleri verilmiştir. 
Bunun yanı sıra etkinlikleri yönergeli açıklayan öğretmen adaylarının etkinlik türleri 
ve etkinliklerinde ele aldıkları girişimcilik becerisi göstergeleri de belirlenmiştir, 
frekans ve yüzde değerleri hesaplanmıştır.  

 
 
 
4 

Ölçme aracına yönelik elde edilen veriler "sadece ölçme aracının adını yazma, an-
lamsız cevap, cevap yok, ölçme aracını yetersiz açıklama (4 göstergeye kadar 
vurgulama) , ölçme aracını kısmen yeterli açıklama (5 ile 8 göstergearası vurgulama), 
ölçme aracını yeterli açıklama (9 ile 12 göstergearası vurgulama), ölçme aracını tama-
men yeterli açıklama (13 gösterge vurgulama)" kategorilerinde sınıflandırılarak 
frekans ve yüzde değerleri verilmiştir. Sadece ölçme aracının adını yazma, ölçme 
aracını yetersiz açıklama ve kısmen yeterli açıklama kategorisinde yanıt veren 
adayların belirttikleri ölçme aracı türleri ve ölçme aracını yetersiz ile kısmen yeterli 
açıklama kategorilerinde yanıt veren adayların belirttikleri göstergeler (Bkz: Tablo 7) 
vurgulanmıştır.  

 
 
5 

Adayların yanıtları " tam açıklama (ölçme aracında alınan en yüksek ve en düşük pu-
anlara göre bir sınıflandırma yapma ve sınıflandırmayı yorumlama durumudur), kıs-
men açıklama (sadece elde edilen puanları sınıflandırma ya da puanlama yapmadan 
sınıflandırma durumudur), anlamsız cevap (ölçme aracı yazma veya ilişkisiz cevap 
verme durumudur), cevap yok" olmak üzere dört kategoride analiz edilerek frekans 
ve yüzde değerleri hesaplanmıştır. 

 
Bulgular 
 
GBTT'nin ilk sorusu olan “Girişimcilik becerisi nedir?” sorusuna üçüncü 
sınıf fen bilimleri öğretmen adaylarının verdikleri yanıtlardan elde edilen 
bulgular Tablo 3’te sunulmuştur. 
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Tablo 3. GBTT 1. Sorusundan Elde Edilen Bulgular  
*Kodlar f % 
Yeni Bir İş Kurma İsteği 51 36.17 
Atılgan Olma 23 16.31 
Risk Alma 23 16.31 
Başarma İsteği 21 14.89 
Cesaretli Olma 18 12.76 
Öz Güvenli Olma 13 9.21 
Vizyon Sahibi Olma 12 8.51 
Düşüncelerini İfade Edebilme 12 8.51 
Kendini Fark Ettirebilme 8 5.67 
Anlamsız Cevap 8 5.67 
Problem Çözme Becerisine Sahip Olma 8 5.67 
İletişim Becerisine Sahip Olma 8 5.67 
Yaratıcı Düşünme Becerisine Sahip Olma 7 4.96 
Farklı Alanlarda Bilgi Sahibi Olma 5 3.54 
Kazanç Sağlama 4 2.83 
Karar Verme Becerisine Sahip Olma 3 2.12 
Bilgilerini Günlük Hayata Uygulama 2 1.41 
Yenilikçi Olma  2 1.41 
Araştırma – Sorgulama 1 .70 
Cevap Yok  - - 

*Öğretmen adaylarının verdikleri yanıtlardan birden fazla kod elde edilmiştir. 
 
Tablo 3 incelendiğinde fen bilimleri öğretmen adaylarının çoğunlukla 

"yeni bir iş kurma isteği (%36.17), atılgan olma (%16.31), risk alma (%16.31), 
başarma isteği (%14.89)" gibi kodlar çerçevesinde girişimcilik becerisini 
tanımladıkları görülmektedir.  

Üçüncü sınıf fen bilimleri öğretmen adaylarının GBTT'nin 2. sorusu 
olan “Girişimcilik becerisine sahip bireylerin özellikleri nelerdir? 
sorusuna verdikleri yanıtlardan elde edilen bulgular Tablo 4'deki gibidir.  

Tablo 4 incelendiğinde adayların yoğunlukla girişimci bireylerin "öz 
güvenlidir (% 36.17), yaratıcı düşünür (% 32.62), iletişim becerisine sahiptir (% 
22.69), atılgandır (% 20.56), kararlıdır, zorluklara kaşı dirençlidir (%19.14) gibi 
özelliklere sahip olmaları gerektiğini düşünmektedirler.  
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Tablo 4. GBTT’nin 2. Sorusundan Elde Edilen Bulgular  
*Kodlar f % 
Öz Güvenlidir 51 36.17 
Yaratıcı Düşünür   46 32.62 
İletişim Becerisine sahiptir  32 22.69 
Atılgandır (Girişkendir) 29 20.56 
Cesaretlidir 27 19.14 
Kararlıdır, Zorluklara Kaşı Dirençlidir   27 19.14 
Yeniliklere Açıktır 23 16.31 
Meraklıdır –Araştırmacıdır 21 14.89 
Sosyaldir   21 14.89 
Aktifdir  20 14.18 
Hızlı Düşünür 15 10.63 
Risk Alır 14 9.92 
İyi Bir Yöneticidir 14 9.92 
Sonuçları İyi Kestirir 11 7.80 
Konuya Hakimdir 10 7.09 
Vizyon Sahibidir  10 7.09 
Planlıdır 8 5.67 
Fırsatları Değerlendirir 8 5.67 
İkna Edicidir 5 3.54 
Motivasyon sahibidir 5 3.54 
Kendini Tanır 5 3.54 
İyimserdir 5 3.54 
Sorumluluk Sahibidir 4 2.83 
Azimlidir 4 2.83 
Analitik Düşünür 4 2.83 
Problemi Tespit Eder 4 2.83 
Eleştiriye Açıktır 4 2.83 
Özgür Düşünür 3 2.12 
Hayal Kurar  3 2.12 
Başarmak İster 3 2.12 
Çok Yönlü Bilgi Sahibidir 3 2.12 
Empati Kurar 3 2.12 
Açık Sözlüdür 3 2.12 
Yeteneklidir 3 2.12 
Cevap Yok 3 2.12 
Hedef Belirleyebilir 2 1.41 
Zekidir 2 1.41 
Zamanı İyi Değerlendirir 2 1.41 
Anlamsız Cevap  2 1.41 
Etkin Bir Dinleyicidir 1 .70 

*Öğretmen adaylarının verdikleri yanıtlardan birden fazla kod elde edilmiştir. 

 
GBTT'nin “Fen bilimleri dersinde öğrencilerinizin girişimcilik becer-

isini geliştirmek için nasıl bir etkinlik tasarlarsınız?” şeklindeki 3. 
sorusundan elde edilen bulgular Tablo 5'deki gibidir.  
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Tablo 5. GBTT’nin 3. Sorusundan Elde Edilen Bulgular 
Kategori f % 
Etkinliği Tam Açıklama - - 
Etkinliği Kısmen Açıklama - - 
Etkinliği Yönergeli Olarak  
Kısaca Açıklama 

Fen Bilimleri Dersi İle İlişkili Olan - - 
Fen Bilimleri Dersi İle İlişkili Olmayan 5 3.54 

Etkinliğin Sadece Adını Yazma 88 62.41 
Anlamsız Cevap 45 31.91 
Cevap Yok 3 2.12 
Toplam 141 100 

 
Tablo 5 incelendiğinde fen bilimleri öğretmen adaylarının girişimcilik 

becerisini geliştirmek için tasarlamak istedikleri etkinlikleri tam ve kıs-
men açıklayamamışlardır. İlgili soruya yanıt veren adayların "fen bilimleri 
dersi ile ilişkili olmayan etkinliği yönergeli olarak kısaca açıklama (f=5), etkinliğin 
sadece adını yazma (f=88), anlamsız cevap (f=45) ve cevap yok (f=3)" kodlarında 
yanıt verdikleri görülmektedir.  

Etkinliğin sadece adını yazma kategorisine yanıt veren fen bilimleri öğret-
men adaylarının (%62.41) girişimcilik becerisini geliştirmek için seçtikleri 
etkinlik türlerine yönelik bulgular Tablo 6'daki gibidir. 
 
Tablo 6. Etkinliğin Sadece Adını Yazma Kategorisinde Yanıt Veren Adayların Gi-
rişimcilik Becerisini Geliştirmek İçin Seçtikleri Etkinlik Türlerine Yönelik Bulgular  

Öğrenme Ortamı Etkinlik Türleri f % 

Sınıf Dışı Ortamlar 

Proje Ödevi 31 21.98 
Tasarım Yapma  7 4.96 
Mülakat 5 3.54 
Rol Aldırma  2 1.41 
Öğrenci Sunumu 1 .70 
Kitap Okutmak  1 .70 
Gezi  1 .70 
Anket  1 .70 
Problem Çözme 1 .70 
Gözlem 1 .70 

Sınıf İçi Ortamlar 
 
 

Drama Yaptırmak  13 9.21 
Takım Çalışması  13 9.21 
Öğrenci Sunumu 12 8.51 
Problem Çözme  11 7.80 
Tartışma 8 5.56 
Örnek Olay  5 3.54 
Deney Yapmak  5 3.54 
Soru – Cevap 3 2.12 
Öğretmen Sunumu  2 1.41 
Uzman Sunumu  1 .70 

*Öğretmen adaylarının verdikleri yanıtlardan birden fazla kod elde edilmiştir. 
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Tablo 6 incelendiğinde fen bilimleri öğretmen adaylarının "sınıf dışı 
öğrenme ortamlarında proje ödevi (f=31), sınıf içi öğrenme ortamlarında ise 
drama yaptırmak (f=13), takım çalışması (f=13), öğrenci sunumu (f=12), problem 
çözme (f=11)" gibi etkinliklerle öğrencilerin girişimcilik becerisini 
geliştirmek istedikleri dikkat çekmektedir. 

 
Tablo 7. Etkinlikleri Yönergeli Açıklayan Öğretmen Adaylarının Etkinlik Türleri ve 
Etkinliklerinde Ele Aldıkları Girişimcilik Becerisi Göstergeleri 

Girişimcilik Becerisi Göstergeleri Öğretmen Adayları 
İş fikri geliştirir Ö52, Ö66, Ö100 
İş fikrinin diğer iş fikirlerinden farklı olduğunu vurgular Ö50, Ö66 
Kısa vadeli hedeflerini belirler - 
Pazar payı hedefini ortaya koyar - 
Potansiyel müşterilerini tanımlar - 
Rakip analizi yapar Ö50 
Müşteriye ulaşım kanallarını belirler Ö7,Ö66 
İş akış şeması çizer - 
Personelinin görev ve sorumluluklarını belirler - 
İşletmesinin giderlerini hesaplar - 
İşletmesinin gelirlerini hesaplar - 
İşletmesinin karını hesaplar - 
Ürününü pazarlar Ö7,Ö100 
Etkinlik Türleri 
Takım Çalışması                                                                                                  Ö7 
Proje Ödevi                                                                                               Ö50, Ö52, Ö100  
Tartışma-Drama-Problem Çözme- Öğrenci Sunumu                                  Ö66 

Fen bilimleri öğretmen adaylarının etkinlikleri yönergeli açıklayan 
etkinlik türleri ve etkinliklerinde ele aldıkları ortaokul fen bilimleri dersi 
girişimcilik becerisi göstergeleri (Kirman Bilgin, 2019, s.16) Tablo 7'deki 
gibidir. 
 

 
Şekil 1. Ö66 Nolu Fen Bilimleri Öğretmen Adayının GBTT’ nin 

3. Sorusuna Verdiği Yanıt 
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   Tablo 7 incelendiğinde adayların "iş fikri geliştirir (Ö52, Ö66, Ö100), iş 
fikrinin diğer iş fikirlerinden farklı olduğunu vurgular (Ö50, Ö66), rakip analizi 
yapar (Ö50), müşteriye ulaşım kanallarını belirler (Ö7, Ö66) ve ürününü pa-
zarlar (Ö7, Ö100)" göstergeleri çerçevesinde etkinlik tasarladıkları 
görülmektedir. Yukarıda Ö66' nın ilgili soruya verdiği yanıt bulunmak-
tadır. 
    Ö66'nın yanıtı; Tablo 5 kapsamında " fen bilimleri dersi ile ilişkili olmayan 
ve etkinliği yönergeli olarak açıklayan", Tablo 7 kapsamında "iş fikri geliştirir, 
iş fikrinin diğer iş fikirlerinden farklı olduğunu vurgular, müşteriye ulaşım 
kanallarını belirler" göstergelerini içeren ve etkinlik türü için "tartışma-
öğrenci sunumu- problem çözme-drama" kodları kapsamında kodlanmıştır. 

Fen bilimleri öğretmen adaylarının GBTT'nin “öğrencilerinizin gi-
rişimcilik becerisini ölçebileceğiniz bir ölçme aracı tasarlayınız” şeklin-
deki 4. sorusuna yönelik tasarladıkları ölçme araçlarına ait bulgular Tablo 
8'de sunulmaktadır. 
 
Tablo 8. GBTT’nin 4. Sorusundan Elde Edilen Bulgular  

Kategoriler f % 
Sadece Ölçme Aracının Adını Yazma 47 33.33 
Anlamsız Cevap 41 29.07 
Cevap Yok 24 17.02 

Ölçme Aracını Yetersiz Açıklama 1 Göstergeyi Vurgulama 19 13.47 
2 Göstergeyi Vurgulama 2 1.41     

Ölçme Aracını Kısmen Yeterli Açıklama 5 Göstergeyi Vurgulama 1 .70 
Ölçme Aracını Yeterli Açıklama - - 
Ölçme Aracını Tamamen Yeterli Açıklama - - 
Toplam 141 100 

 
Tablo 8 incelendiğinde fen bilimleri öğretmen adaylarının yazdıkları 

girişimcilik becerisini ölçmeye yönelik araçları yeterli veya tamamen yeterli 
kategorilerini içermediği görülmektedir. 

İlgili soruya sadece ölçme aracının adını yazma, ölçme aracını yetersiz 
açıklama ve ölçme aracını kısmen yeterli açıklama kategorisinde yanıt veren 
adayların belirttikleri ölçme aracı türlerine yönelik bulgular Tablo 9'daki 
gibidir. 
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Tablo 9. GBTT’nin 4. Sorusundan Elde Edilen Ölçme Aracı Türlerine Yönelik Bulgular 
Ölçme Aracı Türleri f % 
Anket 25 17.73 
Gözlem  8 5.67 
Proje  5 3.54 
Mülakat 5 3.54 
Rubrik 3 2.12 
Problem 2 1.41 
Açık Uçlu Sorulardan Oluşan Test 2 1.41 
Tutum Ölçeği 2 1.41 
Ödev 1 .70 
Test  1 .70 

*Öğretmen adaylarının verdikleri yanıtlardan birden fazla kod elde edilmiştir. 
 
Tablo 9 incelendiğinde fen bilimleri öğretmen adaylarının çoğunun an-

ket (%17.73) kullanmayı tercih ettikleri görülmektedir. Adayların 
açıkladıkları ölçme araçlarının içerdikleri göstergeleri belirten Tablo 10 
aşağıdaki gibidir. 
 
 
Tablo 10. GBTT’nin 4. Sorusuna Ölçme Aracını Yetersiz ve Kısmen Yeterli Açıklama 
Kategorilerinde Yanıt Veren Adayların Belirttikleri Göstergeler  

Girişimcilik becerisi göstergeleri Öğretmen adayları f 

İş fikri geliştirir Ö25, Ö5, Ö14, Ö23, Ö33, Ö44, Ö48, 
Ö51, Ö55, Ö78, Ö83, Ö86, Ö115, Ö125 

14 

İş fikrinin diğer iş fikirlerinden farklı olduğunu 
vurgular 

Ö25, Ö115 2 

Kısa vadeli hedeflerini belirler Ö35, Ö55, Ö115, Ö62 4 
Pazar payı hedefini ortaya koyar - - 
Potansiyel müşterilerini tanımlar Ö115 1 
Rakip analizi yapar Ö115 1 
Müşteriye ulaşım kanallarını belirler Ö155 1 
İş akış şeması çizer - - 
Personelinin görev ve sorumluluklarını belirler Ö26,Ö43, Ö93 3 
İşletmesinin giderlerini hesaplar - - 
İşletmesinin gelirlerini hesaplar Ö35 1 
İşletmesinin karını hesaplar Ö100 1 
Ürününü pazarlar  Ö109, Ö6, Ö20, Ö123, Ö152, Ö155 6 

 
Yukarıda verilen Tablo 10 incelendiğinde ölçme aracını yetersiz ve kıs-

men yeterli açıklama kategorilerinde yanıt veren adayların iş fikri geliştirir 
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(f=14) ve ürününü pazarlar (f=6) göstergelerinde yoğunlaştıkları 
görülmektedir. Aşağıda Ö25 nolu adayın yanıtı bulunmaktadır. 

 

 
Şekil 2. Ö25 nolu Fen Bilimleri Öğretmen Adayının GBTT’nin 4. Sorusuna Verdiği 

Yanıt 
 
Ö25 nolu adayın verdiği cevabın Tablo 8 kapsamında "2. göstergeyi 

vurgulayan ölçme aracını yetersiz açıklama", Tablo 9 kapsamında "açık uçlu 
sorulardan oluşan test" ve Tablo 10 kapsamında ise "iş fikri geliştirir, iş 
fikrinin diğer iş fikirlerinden farklı olduğunu vurgular" göstergeleri 
çerçevesinde kodlanmıştır. Burada Ö25 nolu öğretmen adayının hastane 
yanına pastane ve eczane çizmesi, öğrencisinden hem bir iş fikri 
geliştirmesini hem de bu iş fikrinin diğerlerinden farklı bir iş fikri olması 
gerektiğini vurguladığı ve yazdığı ölçme aracının bu iki göstergeyi 
kapsadığı düşünülmüştür. 

Fen bilimleri öğretmen adaylarının GBTT’nin 5. sorusu olan “Öğrencil-
erinizin girişimcilik becerisini ölçtükten sonra değerlendirebileceğiniz bir değer-
lendirme aracı tasarlayınız.” sorusuna verdikleri yanıtlardan elde edilen 
bulgular Tablo 11'de sunulmaktadır. 
 
Tablo 11. GBTT’nin 5. Sorusundan Elde Edilen Bulgular 

Kategoriler f % 
Anlamsız Cevap 118 83.68 
Cevap Yok 23 16.31 
Kısmen Açıklama - - 
Tam açıklama - - 
Toplam 141 100 

 
Tablo 11 incelendiğinde adayların girişimcilik becerisini ölçtükten 

sonra elde ettikleri puanları nasıl değerlendireceklerine yönelik kısmen 
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veya tam açıklama yapamadıkları görülmektedir. İlgili soruya Ö130 nolu 
adayın verdiği yanıt Şekil 3'deki gibidir. 

 

 
Şekil 3. Ö130 nolu Fen Bilimleri Öğretmen Adayının GBTT’nin 5. Sorusuna  

Verdiği Yanıt 
 
Ö130 nolu adayın verdiği yanıt Tablo 11 kapsamında incelendiğinde 

adayın, değerlendirme işlemi yerine ölçme işlemi yapmasından dolayı an-
lamsız cevap kategorisinde kodlandığı görülmektedir. 
 
Tartışma 
 
Girişimcilik becerisi yaşam becerilerinden biridir ve gerek bireysel ger-
ekse toplumsal açıdan kazanılması değerli olan bir beceridir. Bu açıdan 
fen bilimleri dersi aracılığıyla ortaokul öğrencilerine kazandırılmak isten-
mektedir. Bu beceriyi gelecekte öğrencilerine kazandıracak olan öğret-
menlerimizin adaylıkları süresince beceriye dair mesleki bilgi ve becerileri 
kazanması önemlidir. Bu düşünceden hareketle ilgili araştırmada fen 
bilimleri öğretmen adaylarının girişimcilik becerisini kazandırmaya 
yönelik mesleki bilgilerinin tespit edilerek mevcut durumun ortaya 
konması istenmiştir.  

Girişimcilik becerisini genel olarak "sosyo-ekonomik zenginlik 
yaratma faaliyetleri" olarak tanımlamak mümkündür (Afolabi vd., 2017; 
Cieślik, 2017; Ribeiro-Soriano ve Mas-Verdú, 2015). Dolayısıyla tespit 
edilen kazanç sağlama, yeni bir iş kurma isteği kodlarının girişimcilik becer-
isini tanımlamaya yönelik ifadeler olduğu söylenebilir. Kuratko ve Morris 
(2018) girişimcilik becerisini bu şekilde tanımlamaktadır. Fakat ortaya 
çıkan diğer kodların girişimcilik becerisine sahip bireylerde görülen özel-
likler olduğu görülmektedir. Girişimcilik becerisine sahip bireylerin en 
önemli özellikleri arasında diğer yaşam becerileri olan iletişim (Haris, Bar-
liana, Saripudin ve Abdullah, 2019), yaratıcı düşünme (Bujor veAvasilcai, 
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2016; Chen vd., 2015; Shrader ve Finkle, 2015), takım çalışması (Černe-
vičiūtė ve Strazdas, 2018; Warhuus, Tangaad, Robinson, veErno, 2017), 
karar verme (Shepherd, Williams, vePatzelt, 2015) becerilerine sahip 
olmaktır. Elde edilen bulgular incelendiğinde fen bilimleri öğretmen 
adaylarının bir kısmının iletişim ve yaratıcı düşünme becerilerini belirttikleri 
görülmektedir. Bu becerilerin yanı sıra girişimcilik becerisine sahip olan 
bireylerin genellikle risk alma (Chimwai ve Munyanyi, 2019; McCarthy, 
Puffer ve Lamin, 2018; Zahra, 2018), vizyon sahibi olma (Ratten ve Ferreira, 
2017), yenilikçi olma (Dwivedi ve Weerawardena, 2018; Staniewski, 
Nowacki ve Awruk, 2016; Vnoučková, 2018), rekabet üstünlüğü sağlaya-
bilme (Kadir vd., 2017; Ogunkoya, 2018) gibi temel özellikleri de sahip ol-
ması gerekmektedir. Adayların ise çok azının bu özellikleri vurguladıkları 
dikkat çekmektedir. Elde edilen bu sonuçlar adayların bu becerinin 
tanınmasına yönelik herhangi bir eğitim almadıklarının veya yetersiz 
mesleki eğitim aldıklarının bir göstergesi olarak görülebilir.  

      Fen bilimleri öğretmen adaylarının beceriye yönelik teorik bilgile-
rini pedagojik bilgileri ile birleştirerek mesleki becerilerini sergiledikleri 
etkinlikler incelendiğinde adayların tamamına yakının ya etkinliğin sadece 
adını yazdığı ya anlamsız cevap verdiği ya da cevap vermediği görülmektedir. 
Adaylardan sadece 5'i yönergeli olarak etkinliğini kısaca açıklamış, 
açıkladıkları kısımları ise fen bilimleri dersi ile ilişkilendirmemiştir. Gi-
rişimcilik becerisi göstergeleri arasında olan becerinin ortaya konması için 
temel görevi üstlenen iş fikri geliştirme sürecidir. Yönergeli olarak etkinliğini 
kısaca açıklamış adayların hepsinin bu özellikleri vurguladıkları dikkat çek-
mektedir. Özetlemek gerekirse etkinliklerini kısaca açıklamış olsalar da iş 
fikri geliştirmenin önemli bir başlangıç olduğunun farkında oldukları 
söylenebilir. Ama bu farkındalığa sahip adayların sayısının çok az olması, 
fen bilimleri öğretmen adaylarının öğrencilerine girişimcilik becerisini ka-
zandırabilmeleri için hizmet öncesi mesleki eğitime ihtiyaç olduğunun bir 
göstergesi olarak görülebilir. Aynı zamanda adayların sadece etkinliğin 
adını yazarak açıklama yapmak istemeleri de bunun bir işareti olarak 
düşünülebilir. Yapılan çalışmalar öğretim programlarının ülkelerin 
teknolojik, kültürel ve ekonomik değişimlere göre düzenlenmesi gerek-
tiğini ve bu değişimlere bağlı olarak öğretmen adaylarının mesleki bilg-
ilerinin sürekli araştırmaya değer olduğunu vurgulamaktadır (Abell, 
2008; Kind, 2009). Ülkemizdeki öğretim programlarını güncellenme 
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çalışmaları incelendiğinde girişimcilik becerisinin 2013 yılında fen bilim-
leri öğretim programına dahil olduğu görülmektedir. Fakat fen bilimleri 
dersi lisans ders içeriklerinin ise 2018 yılı itibariyle yeni öğretim pro-
gramına göre güncellendiği dikkat çekmektedir. Dolayısıyla fen bilimleri 
öğretmen adaylarının bu beceriyi tanımamaları ve beceriyi geliştirmeye 
yönelik etkinlik tasarlamamaları lisans ders içeriklerinin öğretim pro-
gramına göre daha geç güncellenmesinden kaynaklıyor olabilir. Çünkü 
güncel lisans ders içerikleri incelendiğinde "Ekonomi ve Girişimcilik" der-
sinin olduğu ve genel kültür dersleri arasında seçmeli ders olarak yerini 
aldığı görülmektedir. Adayların daha çok proje ödevi vererek, drama 
yaptırarak, takım çalışmasına yer vererek bu beceriyi geliştirmek istedikleri 
dikkat çekmektedir. Bu sonuç adayların girişimcilik becerisinin gösterge-
lerini tam olarak tespit edemediklerinin de göstergesi olarak görülebilir.  

Fen bilimleri öğretmen adayları bu beceriyi kazandırmaya başlamadan 
önce ilk olarak öğrencilerinin okul ortamı kapsamında ders öncesi veya 
sonrası bu beceriyi ne kadar kazanmış olduklarını tespit edebilmeleri için 
girişimcilik becerisini ölçebilecekleri bir araç kullanmaları gerekmektedir. 
Adayların yarısından fazlasının bu beceriyi ölçmeye yönelik yeterli 
açıklama yapamamışlardır. Fakat girişimcilik becerisini kazandırabilmek 
için sadece 5 öğretmen adayı girişimcilik becerisi göstergelerinden ba-
zılarını kullanarak yönergeli olarak kısaca açıklama yaparken, göstergeleri 
dikkate alarak ölçme aracını yetersiz ve kısmen yeterli açıklayan aday 
sayısının toplam 22' ye çıktığı görülmektedir. Bu sonuçta fen bilimleri 
öğretmen adaylarının mesleki bilgilerinin ve becerilerinin yetersiz 
olduğunun bir göstergesi olarak görülebilir. Çünkü ölçme işlemi 
yaparken dikkate aldığı girişimcilik becerisi göstergelerini etkinlik 
geliştirmek için kullanamadıkları görülmektedir. Ölçme aracını yetersiz ve 
kısmen yeterli açıklayan adayların ölçme aracını tasarlarken iş fikri 
geliştirme ve pazarlama sürecini ele aldıkları görülmektedir. Bu sonuç gi-
rişimcilik becerisi üzerine bir takım bilgisi olan adayların iş fikri geliştirme 
sürecinin bu beceri için ne kadar önemli olduğunun farkında olduklarının 
göstergesi olarak düşünülebilir (Karimi vd., 2014; Olokundun, Ogbari, 
Obi ve Ufua, 2019). Bir bireyin sahip olduğu girişimcilik özelliklerini ser-
gileyebilmesi için ortaya koyduğu ürünü etkili bir şekilde pazarlamasıda 
gerekmektedir (Yoshida, Yagi ve Garrod, 2019). Adayların bir kaçının bu 
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göstergeyi ölçme aracında ele alması bu gösterge üzerinde ön bilgiye sa-
hip olduklarının bir işareti olarak görülebilir. 

Girişimcilik becerisini, göstergeleri de ele alınarak projelerle (Weiming, 
Chunyan ve Xiaohua, 2016) derecelendirilmiş ölçeklerle (rubrik) veya 
gözlem formlarıyla ölçmenin mümkün olduğu söylenebilir. İnaltekin 
(2019) ortaokul öğrencilerinin girişimcilik becerilerini ölçmek için gi-
rişimcilik becerisi göstergelerini kapsayan bir değerlendirme ölçeği 
önermiş olup elde edilen puanları ise "girişimcilik becerisini zayıf, kısmen 
yeterli, yeterli ve gelişmiş düzeyde kullanabilmektedir" şeklinde 
sınıflandırarak değerlendirmiştir. Fakat adayların verdikleri yanıtlar 
incelendiğinde mesleki bilgilerinin yetersiz olduğunun ortaya çıktığı 
görülmektedir. Oysaki ölçme - değerlendirme süreçlerine dayalı mesleki 
bilgiler öğrenciyi tanıma ve kalıcı öğrenmeler sağlamak adına önemlidir 
(Anderson, 2008). Örneğin projelerle girişimcilik becerisini ölçmeye 
çalışan adayların bu projenin istenilen özellikleri ne kadar karşıladığını 
ortaya çıkarabilmesi için bir değerlendirme ölçeğine ihtiyacı vardır. 
Adayların bu durumu göz ardı etmeleri hem ilgili becerinin ölçülmesine 
hem de ölçme yapmaya yönelik mesleki bilgilerinin yetersiz olduğunu 
göstermektedir. Fen bilimleri öğretmen adaylarının girişimcilik becerisini 
ölçtükten sonra elde ettikleri puanları nasıl değerlendireceklerine yönelik 
kabul edilebilir bir açıklama yapmamaları değerlendirme işlemi üzerine 
de bilgilerinin olmadığının bir göstergesi olarak görülebilir (Pittaway ve 
Edwards, 2012; Scott, Penaluna ve Thompson, 2016). 

 
Sonuç 
 
Fen bilimleri öğretmen adaylarının yarısından fazlasının girişimcilik 
becerisini tanımlayamadıkları ve girişimci bireylerin özelliklerini bilmedi-
kleri tespit edilmiştir. Adayların girişimcilik becerisi göstergelerini dik-
kate alarak etkinliği tam olarak açıklayamadıkları ve fen dersi ile 
ilişkilendiremedikleri ortaya çıkarılmıştır. Adayların girişimcilik becerisi 
göstergelerinin hepsini içeren bir ölçme aracı tasarlayamadıkları ve değer-
lendirmeye yönelik herhangi bir fikirleri olmadığı görülmektedir. Özetle-
mek gerekirse mevcut araştırmadan elde edilen en önemli sonuç fen 
bilimleri öğretmen adaylarının girişimcilik becerisi kazandırmaya, 
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ölçmeye ve değerlendirmeye yönelik mesleki bilgilerinin yetersiz ol-
masıdır.  
 
Öneriler 
 
Fen bilimleri öğretmen adaylarının girişimcilik becerisini, bu beceriye sa-
hip bireylerin özelliklerini, beceriyi öğrencilerine kazandırabilmeye 
yönelik fen bilimleri dersi ile ilişkili etkinlik geliştirebilmeyi, bu beceriyi 
ölçebileceği ve ölçtükten sonra değerlendirebileceği araçlar tasarlaya-
bilmeyi temel alacak, girişimcilik becerisine yönelik mesleki bilgi ve becer-
ileri kazandırabilecek lisans ders içerikleri geliştirilmesi seçmeli dersler 
açılması önerilebilir. Özel öğretim yöntemleri, öğretim teknolojileri ve 
materyal tasarımı veya fen bilimleri öğretimi laboratuar uygulamaları gibi 
uygulamalı dersleri yürüten fen eğitimcilerine bahsedilen içeriklere 
yönelik öğretim etkinliklerine yer vermeleri ve bu becerileri kazanmaya 
yönelik destekleyici bir rol üstlenmeleri önerilebilir. Özellikle öğretmenlik 
uygulaması derslerinin teorik kısımlarında girişimcilik becerisinin kazan-
dırılmasına yönelik teorik bilgiler verilerek dersin uygulama kısımlarında 
ise adayların bu bilgilerini ne kadar kullandıkları gözlemlenerek tespit 
edilebilir.  
  



Tufan İnaltekin - Berrin Samancı - Arzu Kirman Bilgin 
 

1046 ¨ OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi   

EXTENDED ABSTRACT 

Determination of Prospective Science Teachers 
Professional Knowledge on Entrepreneurship Skills 

* 
Tufan İnaltekin - Berrin Samancı - Arzu Kirman Bilgin 

Kafkas University 

 

Family, personal experiences and external environment a student affect 
his/her gaining knowledge and experience of entrepreneurship (Yusoff, 
and Ibrahim, 2014). However, today, the most important factor on stu-
dents is qualified teachers in terms of entrepreneurship education 
(Pounder, 2016). Teachers should be prepared and equipped to develop 
their capacity of becoming innovative and entrepreneurial leaders regard-
less of their students' academic and career orientations (Mars, 2016). 
Teachers’ developing the necessary understanding, skill and attitude for 
entrepreneurship education means that they understand how to create 
transformative change for students (Martin, Abd-El-Khalick, Mustari and 
Price, 2017). It is understood that there are various studies especially on 
the professional knowledge of agricultural teachers in the literature of en-
trepreneurship education (Blimpo and Pugatch, 2019; Cahill, 2017). How-
ever, entrepreneurship education in science is a quite new field. Although 
entrepreneurship is accepted in the related literature of science education 
as a source of self-employment in a rapidly globalizing world, regional 
development and economic dynamism, the need for science teachers who 
will be role models in raising individuals with this understanding and 
guide effectively in this regard has always been ignored. Moreover, there 
is no research and evidence focusing on science teachers' professional 
knowledge regarding entrepreneurship in pre-service period. Therefore, 
this study reveals prospective science teachers’ understanding with re-
gard to entrepreneurship skills in prevocational period and includes de-
termination of their professional knowledge about entrepreneurship from 
prospective teachers' point of view. 
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With this study, it is aimed to pass judgment on the professional 
knowledge of prospective science teachers by revealing the general situa-
tion of their knowledge within the scope of entrepreneurship skills. There-
fore, the related study was conducted with field scanning method. 141 
third grade prospective science teachers studying at two state universities 
participated in the study. The data were collected at the end of the spring 
semester of the 2017-2018 academic year. Recognition test of entrepreneur-
ship skills (RTES) was applied as data collection tool. This test consists of 
5 open-ended questions. The data obtained from the RTES were subjected 
to content analysis. 

 According to the findings of the study, it is seen that pre-service sci-
ence teachers mostly define entrepreneurship skills within the frame of 
codes such as "desire to start a new business (36.17%), being venturesome 
(16.31%), taking risk (16.31%) and desire to succeed (14.89%)". Pre-service 
teachers mostly think that enterprising individuals should have character-
istics such as "they are self-confident (36.17%), they think creatively 
(32.62%), they have communication skill (22.69%), they are venturesome 
(20.56%), they are determined and resistant to difficulties (19.14%)". Pro-
spective science teachers have not been able to fully explain the activities 
which they want to design to develop entrepreneurship skills. It is under-
stood that prospective teachers want to develop entrepreneurship skills of 
students through activities such as project paper in out-of-class learning 
environments (f=31), drama in in-class learning environments (f=13), team 
work (f=13), presentation by students (f=12) and problem solving (f=11). 
Again, it is seen that the instruments for measuring entrepreneurship 
skills of prospective science teachers are not sufficient or involved in a 
completely sufficient category. In addition, it was found that the candi-
dates could not explain in full about how to evaluate their scores after 
measuring their entrepreneurship skills. 

It is possible to define entrepreneurial skill in general as "activities for 
creating socio-economic wealth (Afolabi et al., 2017; Cieślik, 2017; Ribeiro-
Soriano and Mas-Verdú, 2015). Therefore, it can be said that the stated 
codes of deriving a profit and desire to establish a new business are ex-
pressions aimed at defining the entrepreneurship skills. Having skills of 
communication out of life skills, creative thinking, teamwork, decision 
making, becoming innovative, risk taking and competing is among the 
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most important characteristics of individuals with entrepreneurship skills. 
When the obtained findings are examined, it is seen that some of the pro-
spective science teachers stated their communication and creative think-
ing skills. These results can be seen as an indication that the candidates 
have not received any training to recognize many of these skills or that 
they have received inadequate vocational training. It was also observed 
that the candidates wanted to develop entrepreneurship by giving more 
project papers, having drama performed and allowing for teamwork. This result 
can also be seen as evidence that candidates cannot fully determine the 
indicators of entrepreneurship skills. In addition, it was found out that the 
professional knowledge of the candidates was insufficient for measuring 
and evaluating entrepreneurship skills. However, professional 
knowledge based on measurement and evaluation processes are im-
portant for recognizing students and providing permanent learning (An-
derson, 2008). It was determined that more than half of the prospective 
science teachers could not define entrepreneurship skills and did not 
know the characteristics of enterprising individuals. Moreover, it was 
found out that the candidates could not fully explain the activity by taking 
the indicators of entrepreneurship skills into account and associate it to 
the science course. In addition, it is seen that the candidates cannot design 
a measurement tool that includes all the indicators of entrepreneurship 
skills and they do not have any ideas for evaluation. To sum up, the most 
important result obtained from the present research is that professional 
knowledge of prospective science teachers for getting, measuring and 
evaluating entrepreneurship skills is insufficient. 
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